
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 537 VICTOR VALENTIM MARCELO DA 
SILVA

M1829 - ML MIX RUN 00:08:46 6,84 07:18:37

2 528 RICARDO NUNES PEREIRA M4049 - 00:09:47 6,13 08:09:09

3 503 ADRIANO OTAVIO GOMES FIORINI M5059 - BARE FOOT 00:10:08 5,92 08:26:44

4 535 THIAGO ANTÔNIO DE OLIVEIRA M1829 - 00:10:21 5,79 08:37:42

5 512 HUGO DE MELO BATISTA M3039 - TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:10:26 5,75 08:41:34

6 526 RENAN DE FRAGA CAVALHEIRO M3039 1 AKVA 00:11:18 5,31 09:25:16

7 505 ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS M5059 1 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:11:52 5,06 09:53:06

8 540 MOACIR DA SILVA M6099 1 00:11:58 5,01 09:58:13

9 525 RAPHAEL MEDEIROS RIBEIRO DA 
SILVA

M4049 1 SETEAMRUM 00:12:01 4,99 10:00:51

10 513 IVONILDO CÉLIO BAIA M5059 2 00:12:19 4,87 10:15:31

11 510 FERNANDO DUCCINI BRITO M5059 3 00:12:25 4,83 10:20:46

12 529 RODRIGO DA SILVA VILAÇA M4049 2 MINHA EU E DEUS 00:12:25 4,83 10:20:46

13 532 SOLON ALEXANDER BABO TORRES M4049 3 EQUIPE ZERO 1 00:13:16 4,52 11:03:42

14 527 RENATO GIOSEFFI DOS SANTOS M5059 4 SE TEAM RUN 00:13:22 4,49 11:08:10

15 522 MARCOS AURÉLIO DA SILVA LIMA M4049 4 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:13:54 4,32 11:34:36

16 504 ALEXANDRE ARAUJO DE LIMA M4049 5 EQUIPE ZERO 1 00:14:23 4,17 11:58:47

17 515 JOÃO CARLOS DE ALMEIDA ESTEFES M4049 6 EQUIPE ZERO 1 00:14:23 4,17 11:58:47
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 530 SABRINA ERBISTI F3039 - SE TEAM RUN 00:09:33 6,28 07:57:37

2 524 PATRÍCIA DA SILVA RAMOS F4049 - 00:10:57 5,48 09:07:17

3 534 TATIANA MARIANO PEREIRA BRITO F3039 - RUN EVOLUTION 00:11:20 5,30 09:26:22

4 523 MONICA GABRIEL F5059 - POWER TRAINING 00:11:40 5,14 09:43:35

5 519 LEILIANE NASCIMENTO 
VASCONCELLOS

F3039 - SE TEAM RUN 00:12:22 4,85 10:18:30

6 517 JULIANA DA SILVA COSTA PEREIRA F4049 1 SETEAMRUM 00:12:22 4,85 10:18:31

7 516 JOSEFA DE FÁTIMA SALES DA SILVA F4049 2 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:13:22 4,49 11:08:11

8 533 TÂNIA MARIA DE OLIVEIRA F5059 1 ANTÔNIAMÃE 00:14:27 4,15 12:02:16
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Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 526 RENAN DE FRAGA CAVALHEIRO AKVA 00:11:18 5,31 09:25:16

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 525 RAPHAEL MEDEIROS RIBEIRO DA SILVA SETEAMRUM 00:12:01 4,99 10:00:51

2 529 RODRIGO DA SILVA VILAÇA MINHA EU E DEUS 00:12:25 4,83 10:20:46

3 532 SOLON ALEXANDER BABO TORRES EQUIPE ZERO 1 00:13:16 4,52 11:03:42

4 522 MARCOS AURÉLIO DA SILVA LIMA EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:13:54 4,32 11:34:36

5 504 ALEXANDRE ARAUJO DE LIMA EQUIPE ZERO 1 00:14:23 4,17 11:58:47

6 515 JOÃO CARLOS DE ALMEIDA ESTEFES EQUIPE ZERO 1 00:14:23 4,17 11:58:47

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 505 ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS DINOSSAUROS RUNNERS 00:11:52 5,06 09:53:06

2 513 IVONILDO CÉLIO BAIA 00:12:19 4,87 10:15:31

3 510 FERNANDO DUCCINI BRITO 00:12:25 4,83 10:20:46

4 527 RENATO GIOSEFFI DOS SANTOS SE TEAM RUN 00:13:22 4,49 11:08:10

Masculino de 60 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 540 MOACIR DA SILVA 00:11:58 5,01 09:58:13
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Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 517 JULIANA DA SILVA COSTA PEREIRA SETEAMRUM 00:12:22 4,85 10:18:31

2 516 JOSEFA DE FÁTIMA SALES DA SILVA DINOSSAUROS RUNNERS 00:13:22 4,49 11:08:11

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 533 TÂNIA MARIA DE OLIVEIRA ANTÔNIAMÃE 00:14:27 4,15 12:02:16
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 202 AGILSON SALUSTIANO DOS SANTOS M5059 - ATLETAS DE CRISTO 00:08:43 6,88 03:38:07

2 207 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 
GONÇALVES

M4049 - CORREPRETINHO 00:08:45 6,86 03:38:47

3 228 LEONARDO TAVARES COSTA M1829 - SE TEAM RUN 00:09:02 6,64 03:45:49

4 250 THIAGO BASTOS DE FARIA MANCEBO M3039 - 00:09:03 6,64 03:46:03

5 224 JOÃO GALDINO DE OLIVEIRA SILVA M3039 - ------------ 00:09:30 6,32 03:57:25

6 208 ANTONIO CARLOS DA SILVA M5059 1 LAA SPORTING 
PERFORMANCE

00:09:35 6,26 03:59:28

7 252 WALTER MANOEL PORTO COSTA M4049 1 00:09:35 6,26 03:59:46

8 235 MARCIO BASTOS LOPES M5059 2 LUIS BASTOS 
PERFORMACE

00:10:27 5,74 04:21:10

9 210 BRUNO CÉSAR VALIM M3039 1 SE TEAM RUN 00:10:32 5,70 04:23:16

10 204 ALFREDO DE FREITAS GUIMARAES M5059 3 LUIZ BASTOS 
PERFORMANCE 

ESPORTIVA

00:10:39 5,63 04:26:12

11 248 SERGIO BERNARDO DA SILVA M3039 2 00:11:14 5,34 04:40:47

12 243 RENATO DOS SANTOS PINTO GRIJO M4049 2 SE TEAM RUN 00:11:19 5,30 04:43:02

13 240 RAFAEL DE OLIVEIRA RAYMUNDO M3039 3 HARD MOUNTAIN 00:11:25 5,26 04:45:23

14 508 EMERSON SANTOS DA COSTA M4049 3 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:11:40 5,14 04:51:35

15 232 LUIZ DE MENDES M4049 4 IV CLIMA 00:11:41 5,13 04:52:13

16 214 DANIEL FARIA CAMPOS M3039 4 CANELA NERVOSA 00:12:04 4,97 05:01:38

17 247 SEBASTIÃO DE BARROS FIGUEIRA M6099 1 SE TRAM RUN 00:12:14 4,90 05:05:56

18 251 THIAGO DE LIMA RODRIGUES M3039 5 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:12:18 4,88 05:07:35

19 201 ADILSON MOREIRA LIQUER M4049 5 ASCORJF 00:12:30 4,80 05:12:18

20 219 FILLIPE SEGOVIA DE ASSIS OLIVEIRA M3039 6 00:12:30 4,80 05:12:18

21 220 GUSTAVO CONCEIÇÃO DO 
NASCIMENTO

M4049 6 SE TEAM RUN 00:12:42 4,73 05:17:27

22 238 PEDRO PEREIRA M4049 7 SE TEAM RUN 00:13:36 4,41 05:39:49

23 237 MARIO OLIVEIRA M4049 8 LUIZ BASTOS 00:13:37 4,41 05:40:13

24 225 JOSÉ DOUGLAS DA SILVA M4049 9 TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:13:37 4,41 05:40:27

25 227 LAURÍCIO FERREIRA M5059 4 JACKIE ASSESSORIA 00:13:44 4,37 05:43:18

26 246 SEBASTIÃO BRAZ NUNES M6099 2 CANELA NERVOSA 00:14:11 4,23 05:54:38

27 218 ERNILDO CARVALHO DE ALMEIDA M5059 5 SE TEAM RUN 00:14:11 4,23 05:54:39

28 245 RUY FRAGA MAGALHAES M6099 3 EQUIPE JILO PERSONAL 00:14:59 4,00 06:14:44

29 254 NEGREIROS ALMEIDA M5059 6 00:15:10 3,96 06:19:14

30 236 MARCO AURÉLIO PORTO MEIRELES M3039 7 00:15:27 3,88 06:26:11

31 501 ADALBERTO CHRISPIM M5059 7 00:19:54 3,02 08:17:26

32 230 LUCIANO GOMES DA SILVIA M4049 10 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:20:10 2,97 08:24:21
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 239 PRISCILA CLARA DA COSTA F3039 - TEAM FAIÃO 00:10:26 5,75 04:20:41

2 244 ELEN CRISTIANE GUIDA 
VASCONCELLOS

F4049 - SE TEAM RUN 00:10:29 5,73 04:22:00

3 206 ANA CRISTINA DOS SANTOS F5059 - EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:11:13 5,35 04:40:14

4 216 DIANA AMARANTE DAS NEVES SILVA F3039 - EQUIPE VALVERDE  
CORRIDA

00:11:42 5,13 04:52:19

5 217 ELISÂNGELA TENÓRIO DA SILVA F4049 - ACADEMIA ARENA FIT 00:11:42 5,13 04:52:36

6 241 RAQUEL DE PAULA MOREIRA F3039 1 00:12:13 4,91 05:05:23

7 223 JANETE RODRIGUES DE ARAÚJO 
PEREIRA

F4049 1 PIRAÍ RUNNERS 00:12:31 4,79 05:12:52

8 221 HELENA FIGUEIREDO MACHADO 
FERREIRA

F4049 2 CASAL TOP RUNNERS 
ULTRA MONSTRO

00:12:48 4,69 05:19:53

9 215 DANIELLE MEDEIROS RIBEIRO DA 
SILVA

F4049 3 SE TEAM RUN 00:13:10 4,56 05:29:11

10 242 RAQUEL MARTINS MELO PINHEIRO 
AQUINO DE OLIVEIRA

F4049 4 LUIZ BASTOS 00:13:37 4,41 05:40:13

11 205 AMANDA MARQUES MALTA DE 
OLIVEIRA

F4049 5 BIKE ROGER 00:13:44 4,37 05:43:16

12 226 JOSY DE ARAUJO GOMES F3039 2 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:14:11 4,23 05:54:38

13 209 BARBARA GANEM ROSAS F3039 3 PIRAÍ RUNNERS 00:15:04 3,98 06:16:37

14 212 CEIÇA ABREU F4049 6 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:20:10 2,97 08:24:21
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Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 210 BRUNO CÉSAR VALIM SE TEAM RUN 00:10:32 5,70 04:23:16

2 248 SERGIO BERNARDO DA SILVA 00:11:14 5,34 04:40:47

3 240 RAFAEL DE OLIVEIRA RAYMUNDO HARD MOUNTAIN 00:11:25 5,26 04:45:23

4 214 DANIEL FARIA CAMPOS CANELA NERVOSA 00:12:04 4,97 05:01:38

5 251 THIAGO DE LIMA RODRIGUES EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:12:18 4,88 05:07:35

6 219 FILLIPE SEGOVIA DE ASSIS OLIVEIRA 00:12:30 4,80 05:12:18

7 236 MARCO AURÉLIO PORTO MEIRELES 00:15:27 3,88 06:26:11

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 252 WALTER MANOEL PORTO COSTA 00:09:35 6,26 03:59:46

2 243 RENATO DOS SANTOS PINTO GRIJO SE TEAM RUN 00:11:19 5,30 04:43:02

3 508 EMERSON SANTOS DA COSTA DINOSSAUROS RUNNERS 00:11:40 5,14 04:51:35

4 232 LUIZ DE MENDES IV CLIMA 00:11:41 5,13 04:52:13

5 201 ADILSON MOREIRA LIQUER ASCORJF 00:12:30 4,80 05:12:18

6 220 GUSTAVO CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO SE TEAM RUN 00:12:42 4,73 05:17:27

7 238 PEDRO PEREIRA SE TEAM RUN 00:13:36 4,41 05:39:49

8 237 MARIO OLIVEIRA LUIZ BASTOS 00:13:37 4,41 05:40:13

9 225 JOSÉ DOUGLAS DA SILVA TEAM OS BRABOS DA ILHA 00:13:37 4,41 05:40:27

10 230 LUCIANO GOMES DA SILVIA DINOSSAUROS RUNNERS 00:20:10 2,97 08:24:21

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 208 ANTONIO CARLOS DA SILVA LAA SPORTING PERFORMANCE 00:09:35 6,26 03:59:28

2 235 MARCIO BASTOS LOPES LUIS BASTOS PERFORMACE 00:10:27 5,74 04:21:10

3 204 ALFREDO DE FREITAS GUIMARAES LUIZ BASTOS PERFORMANCE 
ESPORTIVA

00:10:39 5,63 04:26:12

4 227 LAURÍCIO FERREIRA JACKIE ASSESSORIA 00:13:44 4,37 05:43:18

5 218 ERNILDO CARVALHO DE ALMEIDA SE TEAM RUN 00:14:11 4,23 05:54:39

6 254 NEGREIROS ALMEIDA 00:15:10 3,96 06:19:14

7 501 ADALBERTO CHRISPIM 00:19:54 3,02 08:17:26
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Masculino de 60 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 247 SEBASTIÃO DE BARROS FIGUEIRA SE TRAM RUN 00:12:14 4,90 05:05:56

2 246 SEBASTIÃO BRAZ NUNES CANELA NERVOSA 00:14:11 4,23 05:54:38

3 245 RUY FRAGA MAGALHAES EQUIPE JILO PERSONAL 00:14:59 4,00 06:14:44
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Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 241 RAQUEL DE PAULA MOREIRA 00:12:13 4,91 05:05:23

2 226 JOSY DE ARAUJO GOMES DINOSSAUROS RUNNERS 00:14:11 4,23 05:54:38

3 209 BARBARA GANEM ROSAS PIRAÍ RUNNERS 00:15:04 3,98 06:16:37

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 223 JANETE RODRIGUES DE ARAÚJO PEREIRA PIRAÍ RUNNERS 00:12:31 4,79 05:12:52

2 221 HELENA FIGUEIREDO MACHADO FERREIRA CASAL TOP RUNNERS ULTRA 
MONSTRO

00:12:48 4,69 05:19:53

3 215 DANIELLE MEDEIROS RIBEIRO DA SILVA SE TEAM RUN 00:13:10 4,56 05:29:11

4 242 RAQUEL MARTINS MELO PINHEIRO AQUINO DE 
OLIVEIRA

LUIZ BASTOS 00:13:37 4,41 05:40:13

5 205 AMANDA MARQUES MALTA DE OLIVEIRA BIKE ROGER 00:13:44 4,37 05:43:16

6 212 CEIÇA ABREU DINOSSAUROS RUNNERS 00:20:10 2,97 08:24:21
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 155 FÁBIO NETO M4049 - LUIZ BASTOS 
PERFORMANCE 

ESPORTIVA

00:07:02 8,53 01:45:33

2 145 RODRIGO DOS ANJOS AZEVEDO M4049 - LUIZ BASTOS 
PERFORMANCE TEAM.

00:07:06 8,44 01:46:35

3 140 NILTON JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS M4049 - 00:08:02 7,47 02:00:25

4 110 DERLAN  MONTEIRO M4049 1 TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:09:12 6,52 02:18:00

5 857 VALDIR ALVES DA SILVA M3039 1 IV CLIMA AVENTURA 00:09:28 6,33 02:22:07

6 102 ADRIANO LEAL DE OLIVEIRA M3039 2 LEAL PERFOMACE 00:09:39 6,22 02:24:40

7 108 CLAUDIO CARMO M4049 2 TIME FABRÍCIO BASTOS 00:09:47 6,13 02:26:45

8 117 GERALDO LOUREIRO MUNIZ M4049 3 00:10:10 5,90 02:32:37

9 143 PEDRO PAULO JESUS GUIMARÃES M1829 1 00:10:12 5,88 02:33:04

10 203 ALESSANDRO DE VASCONCELOS M5059 1 ATLETAS DE CRISTO 00:10:13 5,87 02:33:19

11 120 GIOVANNI PEREIRA 
FERREIRAERREIRA

M4049 4 CASAL TOP RUNNERS 
ULTRA MONSTRO

00:10:20 5,81 02:34:59

12 103 ALEX DA SILVA NOGUEIRA M4049 5 SE TEAM RUN 00:10:37 5,65 02:39:10

13 151 VICTOR OLÍMPIO ALVES ALTOMARE 
DE JESUS

M1829 2 00:10:42 5,60 02:40:35

14 139 MOZART  BASTOS  LAMOUNIER M5059 2 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:10:44 5,59 02:41:02

15 144 ROBSON PEREIRA GALVÃO DE 
ALMEIDA

M4049 6 00:10:44 5,59 02:41:02

16 150 VALTERSON FARIA DOS SANTOS M4049 7 SEM EQUIPE-BP 00:10:51 5,53 02:42:42

17 130 MARCELO RIBEIRO DINIZ M3039 3 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:11:20 5,29 02:50:02

18 114 FRANCISCO MUNIZ M5059 3 00:11:25 5,26 02:51:08

19 129 MARCELO PINHEIRO DA SILVA M4049 8 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:12:18 4,88 03:04:24

20 147 SEVERINO LUIZ DE LIMA. M5059 4 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:13:21 4,49 03:20:19

21 115 GABRIEL PENA DE CASTILHO NUNES M1829 3 00:13:25 4,47 03:21:09

22 119 GILSON ALVES DE ARAÚJO M6099 1 PANELINHA DO POLO DA 
VILA MILITAR

00:13:38 4,40 03:24:31

23 116 GABRIEL SILVA DIAS M4049 9 SEM EQUIPE-RJ 00:14:04 4,26 03:31:04

24 257 CHARLES DE MELO FERREIRA M3039 4 00:14:34 4,12 03:38:23

25 146 RUI ANTONIO LOPES RODRIGUES M6099 2 RR TRAIL RUNNERS 00:14:37 4,11 03:39:12

26 121 GLAUCON VINÍCIUS M4049 10 SA RUN 00:15:22 3,91 03:50:28

27 136 MAX POLLARD M4049 11 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:16:27 3,65 04:06:51

28 112 FABIO DOS SANTOS AMBRÓSIO M4049 12 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:16:50 3,57 04:12:24

29 105 ARTUR GOMES DOS SANTOS JÚNIOR M5059 5 CÁSSIO OLIMPICO 00:17:27 3,44 04:21:47

30 124 JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA 
TENÓRIO

M5059 6 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:17:33 3,42 04:23:16
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

31 106 BRUNO DUQUE FURTADO M4049 13 CORREDORES DE 
VALENÇA

00:19:42 3,04 04:55:35
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 125 KARINA GENEROSO F4049 - 00:09:30 6,31 02:22:34

2 126 LUCIA BRILHANTE GUERRA F3039 - TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:13:16 4,52 03:19:04

3 104 ANA CLÁUDIA MENEZES ALVES F4049 - PANELINHA DO POLO DA 
VILA MILITAR

00:13:20 4,50 03:20:07

4 118 GIL PIRES F4049 1 SEM EQUIPE-BP 00:14:23 4,17 03:35:51

5 142 PATRICIA STEIMBACH F5059 1 BFTEAM 00:14:38 4,10 03:39:27

6 109 DÉBORA CRISTINA OLIVEIRA GOMES F5059 2 CROSSLIFENOVAERA 00:15:17 3,92 03:49:22

7 141 NÚBIA ROMÃO DA SILVA F4049 2 00:15:36 3,85 03:53:55

8 101 ADRIANA ALVARENGA RIBEIRO 
MENDES

F5059 3 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:15:53 3,78 03:58:14

9 138 MÔNICA DE ALMEIDA CRUZ TENÓRIO F5059 4 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:16:50 3,57 04:12:25

10 153 WALDETE APARECIDA DA SILVA 
MARQUES

F5059 5 SE TEAM RUN 00:16:59 3,53 04:14:38

11 137 MEIRY MARGARETH VIEIRA BARBOSA 
SANTOS

F6099 1 CÁSSIO OLIMPICO 00:17:27 3,44 04:21:47

12 134 MARISA DE PAULA GONÇALVES 
FIGUEIRA

F5059 6 00:18:01 3,33 04:30:16

13 122 GRASIELE MARIA DAMASCENO F3039 1 SE TEAM RUN 00:18:01 3,33 04:30:17

14 154 ROSIMEIRE RODRIGUES F5059 7 00:18:52 3,18 04:43:00

15 127 LUCIANA DO ESPÍRITO SANTO 
GONÇALVES

F4049 3 00:20:22 2,95 05:05:27

16 152 VIVIANE DE A.G.S.M BALUE F4049 4 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:21:55 2,74 05:28:45
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Masculino de 18 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 143 PEDRO PAULO JESUS GUIMARÃES 00:10:12 5,88 02:33:04

2 151 VICTOR OLÍMPIO ALVES ALTOMARE DE JESUS 00:10:42 5,60 02:40:35

3 115 GABRIEL PENA DE CASTILHO NUNES 00:13:25 4,47 03:21:09

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 857 VALDIR ALVES DA SILVA IV CLIMA AVENTURA 00:09:28 6,33 02:22:07

2 102 ADRIANO LEAL DE OLIVEIRA LEAL PERFOMACE 00:09:39 6,22 02:24:40

3 130 MARCELO RIBEIRO DINIZ EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:11:20 5,29 02:50:02

4 257 CHARLES DE MELO FERREIRA 00:14:34 4,12 03:38:23

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 110 DERLAN  MONTEIRO TEAM OS BRABOS DA ILHA 00:09:12 6,52 02:18:00

2 108 CLAUDIO CARMO TIME FABRÍCIO BASTOS 00:09:47 6,13 02:26:45

3 117 GERALDO LOUREIRO MUNIZ 00:10:10 5,90 02:32:37

4 120 GIOVANNI PEREIRA FERREIRAERREIRA CASAL TOP RUNNERS ULTRA 
MONSTRO

00:10:20 5,81 02:34:59

5 103 ALEX DA SILVA NOGUEIRA SE TEAM RUN 00:10:37 5,65 02:39:10

6 144 ROBSON PEREIRA GALVÃO DE ALMEIDA 00:10:44 5,59 02:41:02

7 150 VALTERSON FARIA DOS SANTOS SEM EQUIPE-BP 00:10:51 5,53 02:42:42

8 129 MARCELO PINHEIRO DA SILVA EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:12:18 4,88 03:04:24

9 116 GABRIEL SILVA DIAS SEM EQUIPE-RJ 00:14:04 4,26 03:31:04

10 121 GLAUCON VINÍCIUS SA RUN 00:15:22 3,91 03:50:28

11 136 MAX POLLARD EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:16:27 3,65 04:06:51

12 112 FABIO DOS SANTOS AMBRÓSIO EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:16:50 3,57 04:12:24

13 106 BRUNO DUQUE FURTADO CORREDORES DE VALENÇA 00:19:42 3,04 04:55:35

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 203 ALESSANDRO DE VASCONCELOS ATLETAS DE CRISTO 00:10:13 5,87 02:33:19

2 139 MOZART  BASTOS  LAMOUNIER EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:10:44 5,59 02:41:02

3 114 FRANCISCO MUNIZ 00:11:25 5,26 02:51:08
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Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

4 147 SEVERINO LUIZ DE LIMA. EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:13:21 4,49 03:20:19

5 105 ARTUR GOMES DOS SANTOS JÚNIOR CÁSSIO OLIMPICO 00:17:27 3,44 04:21:47

6 124 JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA TENÓRIO EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:17:33 3,42 04:23:16

Masculino de 60 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 119 GILSON ALVES DE ARAÚJO PANELINHA DO POLO DA VILA 
MILITAR

00:13:38 4,40 03:24:31

2 146 RUI ANTONIO LOPES RODRIGUES RR TRAIL RUNNERS 00:14:37 4,11 03:39:12
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Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 122 GRASIELE MARIA DAMASCENO SE TEAM RUN 00:18:01 3,33 04:30:17

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 118 GIL PIRES SEM EQUIPE-BP 00:14:23 4,17 03:35:51

2 141 NÚBIA ROMÃO DA SILVA 00:15:36 3,85 03:53:55

3 127 LUCIANA DO ESPÍRITO SANTO GONÇALVES 00:20:22 2,95 05:05:27

4 152 VIVIANE DE A.G.S.M BALUE EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:21:55 2,74 05:28:45

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 142 PATRICIA STEIMBACH BFTEAM 00:14:38 4,10 03:39:27

2 109 DÉBORA CRISTINA OLIVEIRA GOMES CROSSLIFENOVAERA 00:15:17 3,92 03:49:22

3 101 ADRIANA ALVARENGA RIBEIRO MENDES EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:15:53 3,78 03:58:14

4 138 MÔNICA DE ALMEIDA CRUZ TENÓRIO EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:16:50 3,57 04:12:25

5 153 WALDETE APARECIDA DA SILVA MARQUES SE TEAM RUN 00:16:59 3,53 04:14:38

6 134 MARISA DE PAULA GONÇALVES FIGUEIRA 00:18:01 3,33 04:30:16

7 154 ROSIMEIRE RODRIGUES 00:18:52 3,18 04:43:00

Feminino de 60 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 137 MEIRY MARGARETH VIEIRA BARBOSA SANTOS CÁSSIO OLIMPICO 00:17:27 3,44 04:21:47
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 833 JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA NETO M1829 - LUIZ BASTOS 00:06:50 8,78 00:54:42

2 828 JEAN PEREIRA DA SILVA M4049 - SÓCAPIMCANELA 00:08:15 7,27 01:06:02

3 853 VANDERSON JOSÉ DA SILVA M3039 - CORREDORES DE RUA 
DE RESENDE

00:08:20 7,20 01:06:40

4 807 LUCAS ROSARIO M1829 1 DESBRAVADORES 00:08:32 7,03 01:08:19

5 817 DIONE BARBOSA CARUZO M5059 1  JACKIE ASSESSORIA 00:08:39 6,94 01:09:11

6 830 JOÃO MUNIZ M0017 1 LPH (LABORATÓRIO DE 
PERFORMANCE 

HUMANA)

00:09:03 6,63 01:12:25

7 803 ALEXANDRE SALVIANO M5059 2 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:09:08 6,57 01:13:05

8 831 JOÃO VITOR SARAIVA M1829 2 00:09:15 6,49 01:13:59

9 852 VAGNER SILVA DOS SANTOS M3039 1 PIRAÍ RUNNERS 00:09:34 6,28 01:16:28

10 804 ALEXSANDER DUARTE MENEZES M5059 3 SE TEAM RUN 00:09:34 6,28 01:16:29

11 825 IGOR VALENTIM MARCELO DA SILVA M1829 3 00:09:47 6,13 01:18:16

12 847 RODRIGO DORNELLAS M4049 1 LUIZ BASTOS 
PERFORMANCE

00:09:59 6,00 01:19:58

13 823 MAGNO HENRIQUE FALSTINO M3039 2 PIRAÍ RUNNERS 00:10:02 5,98 01:20:19

14 850 SÁVIO DA SILVA NUNES M1829 4 00:10:05 5,95 01:20:40

15 818 DOUGLAS MOREIRA GONÇALVES M3039 3 SABRINA ERBIST 00:10:06 5,94 01:20:46

16 827 JAIME GONÇALVES DE OLIVEIRA 
FILHO 

M4049 2 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:10:08 5,92 01:21:01

17 839 LUÍZ HENRIQUE M DUQUE M3039 4 T.RUNNERS 00:10:21 5,80 01:22:48

18 820 ENNIO MARQUES FARIAS M5059 4 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:10:28 5,73 01:23:47

19 848 RONALD COUTINHO DE MENDONÇA M5059 5 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:11:15 5,33 01:30:01

20 536 THIAGO DA SILVA JOSÉ M3039 5 ARENA FITNESS 00:11:26 5,25 01:31:25

21 841 MARCOS FERREIRA BORGES M5059 6 00:11:46 5,10 01:34:07

22 801 ADALBERTO MICHEL AFONSO M3039 6 PIRAÍ RUNNERS 00:12:12 4,91 01:37:40

23 855 WILLIAM DA SILVA NASCIMENTO M3039 7 T.RUNNERS 00:12:19 4,87 01:38:29

24 838 LUÍS CARLOS DE ANDRADE FERREIRA M5059 7 00:13:29 4,45 01:47:50

25 837 LUIS ANTONIO DE SOUZA M5059 8 SE TEAM RUN 00:13:51 4,33 01:50:49

26 845 MOISES PIRES MACHADO JUNIOR M3039 8 00:13:58 4,30 01:51:41

27 854 WELINGTON CUNHA PORTELA M3039 9 TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:15:30 3,87 02:04:00

28 840 MARCOS FERREIRA M4049 3 00:19:39 3,05 02:37:14

29 234 MARCELO COELHO JOSÉ M3039 10 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:23:05 2,60 03:04:41
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 846 RENATA APARECIDA OLIVEIRA 
NASCIMENTO.

F3039 -  JAIRO.COM 00:09:52 6,08 01:18:58

2 821 ERIEDINA DE OLIVEIRA ANANIAS F4049 - 00:11:34 5,19 01:32:33

3 851 TAINARA LÍVIA COSTA DE OLIVEIRA F3039 - T.RUNNERS 00:12:04 4,97 01:36:30

4 802 ALESSANDRA MARCELO DA SILVA F4049 1 00:12:16 4,89 01:38:05

5 812 CINEIDE OLIVEIRA DA SILVA     F4049 2 TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:12:27 4,82 01:39:35

6 824 GESSIANE CEDRAZ DIAS F4049 3 TEAM OS BRABOS DA 
ILHA

00:12:50 4,68 01:42:38

7 843 MARIA DAS DORES DAMASCENO 
FERREIRA

F4049 4 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:13:04 4,59 01:44:33

8 805 ALINE SANTOS CRUZ F4049 5 SE TEAM RUN 00:13:17 4,52 01:46:15

9 849 ROSIMÉIA MARÇAL DE SOUZA F4049 6 ROSIMÉIA 00:14:09 4,24 01:53:10

10 814 CLAUDIA ELIZABETH MAGALHÃES 
MEIRELES DA SILVEIRA

F5059 1 00:14:42 4,08 01:57:36

11 819 ELENICE AVILA F5059 2 STUDIO PERSONAL 
ACACIO WERNECK E 

RAFAEL FARIAS

00:14:47 4,06 01:58:14

12 808 ANDREA DE LIMA VASCONCELOS F4049 7 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:15:39 3,83 02:05:12

13 836 LETICIA SAAD DO CARMO F1829 1 00:15:50 3,79 02:06:42

14 822 FABIANA MENDES CASSIM F3039 1 HARD MOUNTAIN 00:16:23 3,66 02:11:05

15 806 ANA CRISTINA RUFINO DE SOUZA F5059 3 SE TEAM RUN 00:17:53 3,35 02:23:08

16 810 ANGELA APARECIDA DA SILVA 
BENAHIN   

F4049 8 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:21:12 2,83 02:49:33

17 809 ANDRESSA DE OLIVEIRA PEREIRA F3039 2 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:23:03 2,60 03:04:25

18 844 MIRIAN LÚCIA DE OLIVEIRA ARAÚJO F3039 3 DINOSSAUROS 
RUNNERS 

00:23:04 2,60 03:04:36

19 858 JANE FARIAS F5059 4 00:23:05 2,60 03:04:40

20 834 KATHLIN SILVA CARDOSO F1829 2 EQUIPE BEACH 
RUNNERS - MARICÁ RJ

00:24:45 2,42 03:17:59
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Masculino de 0 até 17 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 830 JOÃO MUNIZ LPH (LABORATÓRIO DE 
PERFORMANCE HUMANA)

00:09:03 6,63 01:12:25

Masculino de 18 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 807 LUCAS ROSARIO DESBRAVADORES 00:08:32 7,03 01:08:19

2 831 JOÃO VITOR SARAIVA 00:09:15 6,49 01:13:59

3 825 IGOR VALENTIM MARCELO DA SILVA 00:09:47 6,13 01:18:16

4 850 SÁVIO DA SILVA NUNES 00:10:05 5,95 01:20:40

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 852 VAGNER SILVA DOS SANTOS PIRAÍ RUNNERS 00:09:34 6,28 01:16:28

2 823 MAGNO HENRIQUE FALSTINO PIRAÍ RUNNERS 00:10:02 5,98 01:20:19

3 818 DOUGLAS MOREIRA GONÇALVES SABRINA ERBIST 00:10:06 5,94 01:20:46

4 839 LUÍZ HENRIQUE M DUQUE T.RUNNERS 00:10:21 5,80 01:22:48

5 536 THIAGO DA SILVA JOSÉ ARENA FITNESS 00:11:26 5,25 01:31:25

6 801 ADALBERTO MICHEL AFONSO PIRAÍ RUNNERS 00:12:12 4,91 01:37:40

7 855 WILLIAM DA SILVA NASCIMENTO T.RUNNERS 00:12:19 4,87 01:38:29

8 845 MOISES PIRES MACHADO JUNIOR 00:13:58 4,30 01:51:41

9 854 WELINGTON CUNHA PORTELA TEAM OS BRABOS DA ILHA 00:15:30 3,87 02:04:00

10 234 MARCELO COELHO JOSÉ DINOSSAUROS RUNNERS 00:23:05 2,60 03:04:41

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 847 RODRIGO DORNELLAS LUIZ BASTOS PERFORMANCE 00:09:59 6,00 01:19:58

2 827 JAIME GONÇALVES DE OLIVEIRA FILHO EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:10:08 5,92 01:21:01

3 840 MARCOS FERREIRA 00:19:39 3,05 02:37:14

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 817 DIONE BARBOSA CARUZO  JACKIE ASSESSORIA 00:08:39 6,94 01:09:11

2 803 ALEXANDRE SALVIANO EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:09:08 6,57 01:13:05

3 804 ALEXSANDER DUARTE MENEZES SE TEAM RUN 00:09:34 6,28 01:16:29

Página: 1 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                 (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 08 KM - Masculino 

DESAFIO SERRA DOS MASCATES - 2021



Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

4 820 ENNIO MARQUES FARIAS EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:10:28 5,73 01:23:47

5 848 RONALD COUTINHO DE MENDONÇA EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:11:15 5,33 01:30:01

6 841 MARCOS FERREIRA BORGES 00:11:46 5,10 01:34:07

7 838 LUÍS CARLOS DE ANDRADE FERREIRA 00:13:29 4,45 01:47:50

8 837 LUIS ANTONIO DE SOUZA SE TEAM RUN 00:13:51 4,33 01:50:49
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Feminino de 18 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 836 LETICIA SAAD DO CARMO 00:15:50 3,79 02:06:42

2 834 KATHLIN SILVA CARDOSO EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:24:45 2,42 03:17:59

Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 822 FABIANA MENDES CASSIM HARD MOUNTAIN 00:16:23 3,66 02:11:05

2 809 ANDRESSA DE OLIVEIRA PEREIRA DINOSSAUROS RUNNERS 00:23:03 2,60 03:04:25

3 844 MIRIAN LÚCIA DE OLIVEIRA ARAÚJO DINOSSAUROS RUNNERS 00:23:04 2,60 03:04:36

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 802 ALESSANDRA MARCELO DA SILVA 00:12:16 4,89 01:38:05

2 812 CINEIDE OLIVEIRA DA SILVA     TEAM OS BRABOS DA ILHA 00:12:27 4,82 01:39:35

3 824 GESSIANE CEDRAZ DIAS TEAM OS BRABOS DA ILHA 00:12:50 4,68 01:42:38

4 843 MARIA DAS DORES DAMASCENO FERREIRA EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:13:04 4,59 01:44:33

5 805 ALINE SANTOS CRUZ SE TEAM RUN 00:13:17 4,52 01:46:15

6 849 ROSIMÉIA MARÇAL DE SOUZA ROSIMÉIA 00:14:09 4,24 01:53:10

7 808 ANDREA DE LIMA VASCONCELOS EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:15:39 3,83 02:05:12

8 810 ANGELA APARECIDA DA SILVA BENAHIN   EQUIPE BEACH RUNNERS - 
MARICÁ RJ

00:21:12 2,83 02:49:33

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 814 CLAUDIA ELIZABETH MAGALHÃES MEIRELES DA 
SILVEIRA

00:14:42 4,08 01:57:36

2 819 ELENICE AVILA STUDIO PERSONAL ACACIO 
WERNECK E RAFAEL FARIAS

00:14:47 4,06 01:58:14

3 806 ANA CRISTINA RUFINO DE SOUZA SE TEAM RUN 00:17:53 3,35 02:23:08

4 858 JANE FARIAS 00:23:05 2,60 03:04:40
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